
 

          Consiglio Comunale di Grosseto 

               Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13

                adunanza del 23/02/2017

OGGETTO:

Surroga consigliere Emanuele Perugini, dimissionario.

Consiglieri presenti alla votazione

Vivarelli Colonna Antonfrancesco - Mascagni Lorenzo *

Birigazzi Anna Paola * Scoccati Catuscia *

Pannini Stefano * Cirillo Ciro *

Pettrone Angelo * Di Giacopo Marco *

Pieroni Andrea - Bartalucci Manuele (PD) *

Ciaramella Olga * Del Santo Marilena -

Algeri Renato * De Martis Carlo *

Lolini Mario * Rinaldo Carlicchi *

Pacella Cosimo * Perruzza Gianluigi *

Ulmi Andrea * Lembo Daniela *

Pieraccini Alfiero * Pisani Antonella *

Serra Paolo *

Angelini Pier Francesco -

Tornusciolo Gino *

Guidoni Andrea *

Ceccherini Bruno -

Pepi Francesca *

Virciglio Pasquale *

Ripani Elisabetta *

Biagioni Marco *

Bartalucci Manuele (FI) *

Presidente Cosimo PACELLA

Segretario Angelo RUGGIERO

Scrutatori Olga CIARAMELLA

Anna Paola BIRIGAZZI

Daniela LEMBO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 1 di 4



 

          Consiglio Comunale di Grosseto 

               Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13

                adunanza del 23/02/2017

IL  CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che  in  data  05/06/2016,  con  turno  di  ballottaggio  del  19/06/2016,  si  sono  tenute  le
consultazioni elettorali per l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Richiamata la  deliberazione  n.  28  del  06/07/2016  di  convalida  del  Sindaco  e  dei  consiglieri
comunali;

Considerato che in data 13  febbraio 2017, con prot. n.  18681, ha rassegnato le proprie dimissioni
da consigliere comunale il sig. Emanuele Perugini, eletto alle elezioni amministrative del 05/06/2016
nella lista Movimento 5 Stelle; 

Tenuto conto che, ai  sensi di  quanto previsto dall'art.  26 comma 4 del vigente regolamento del
Consiglio  Comunale  “le  dimissioni  sono  irrevocabili  sin  dalla  loro  presentazione  e  sono
immediatamente efficaci. La surrogazione, adottata dal Consiglio, avviene entro e non oltre dieci
giorni dalla data di presentazione delle dimissioni stesse;

Rilevata  pertanto la necessità di reintegrare il seggio rimasto vacante, assicurando la completezza
dell'assemblea;

Visto  l'art. 45 c. 1 del D.Lgs. 267/2000 che prevede che il seggio che durante il quinquennio rimane
vacante per qualsiasi causa, anche sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista
segue immediatamente l'ultimo eletto;

Visto il verbale dell'Ufficio Centrale Elettorale delle elezioni amministrative del 5 giugno 2016 con
turno di ballottaggio del 19 giugno 2016, dal quale risulta che il primo dei non eletti nella lista avente
il contrassegno “Movimento 5 Stelle” è Francesca Amore, nata a Pordenone il 31/10/1972;

Richiamati gli  artt.  60  e  seguenti  del  D.Lgs.  267/2000,  relativi  alle  cause  di  ineleggibilità  e
incompatibilità;

Vista la  dichiarazione  rimessa  dalla  sig.ra  Amore  Francesca attestante  le  cause di  ineleggibilità,
incompatibilità ed incandidabilità ai sensi dei decreti legislativi nn. 267/2000, 232/2012 e  39/2013;

Visto inoltre l'art. 38 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 che così recita: “I consiglieri entrano in carica all'atto
della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa
deliberazione” 

Visto l'art. 25, comma 3, del vigente regolamento del Consiglio Comunale;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 2 di 4



 

          Consiglio Comunale di Grosseto 

               Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13

                adunanza del 23/02/2017

Dato atto che,  ai  sensi  del  disposto  dell’art.  49  del  D.Lgs.267/2000,  è  stato  acquisito  il  parere
favorevole di regolarità tecnica, non avendo l'atto rilevanza contabile;

D E L I B E R A

di  surrogare  il  consigliere  Emanuele  Perugini,  dimissionario,  con  Francesca  Amore,  nata  a
Pordenone  il  31/10/1972,  convalidandone  nel  contempo  l'elezione alla  carica  di   consigliere
comunale. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 3 di 4



 

          Consiglio Comunale di Grosseto 

               Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13

                adunanza del 23/02/2017

Illustra l'assessore Agresti.

Non  avendo  alcuno  sollevato  eccezioni  o  obiezioni  riguardo  alle  condizioni  di  ineleggibilità  o
incompatibilità del surrogante, il Presidente pone in votazione la presente proposta di deliberazione,
che viene approvata all'unanimità  dei voti,  espressi  dai 27 consiglieri  presenti  (Algeri,  Birigazzi,
Ciaramella, Pannini, Pettrone, Lolini, Pacella, Pieraccini, Serra, Ulmi, Pepi, Guidoni, Bartalucci-FI,
Biagioni,  Ripani,  Carlicchi,  Bartalucci-PD,  Cirillo,  Di  Giacopo,  Mascagni,  Scoccati,  De  Martis,
Lembo, Perruzza, Pisani, Tornusciolo e Virciglio).
           
Il Presidente invita quindi il neo consigliere Francesca Amore a prendere posto in aula.

A seguire, il consigliere Perruzza comunica che le funzioni di capogruppo del Movimento 5 Stelle
vengono assunte dalla consigliera Daniela Lembo. 
La consigliera Daniela Lembo interviene per comunicare che nelle Commissioni Consiliari  il gruppo
Movimento 5 Stelle sarà così rappresentato: Perruzza in I Commissione, Amore in II Commissione,
Lembo in III Commissione e Pisani in IV Commissione.
Prende la parola, a seguire, la consigliera Amore.

  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
     Cosimo Pacella             Angelo Ruggiero 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 4 di 4


